АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРБОВОЛОГОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2018 г.                  № 127                                     х. Вербовый Лог
Об утверждении реестра муниципальных услуг

муниципального образования «Вербовологовское сельское поселение»
В целях повышения открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению Вербовологовского сельского поселения, а также привидения услуг к типизации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Администрации Вербовологовского сельского поселения, Администрация Вербовологовского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального образования «Вербовологовское сельское поселение», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации Вербовологовского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Вербовологовского сельского поселения
                               В.И.Картичев
Приложение
к постановлению

Администрации
Вербовологовского
сельского поселения
от 29 декабря 2018г. № 127

Реестр муниципальных услуг муниципального образования

«Вербовологовское сельское поеление»

	№ п/п
	Наименование

муниципальной услуги
	Администрации Вербовологовского сельского поселения, оказывающий услугу

	1. Жилищно-коммунальное хозяйство

	1.1
	Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта адресации
	Специалист по земельным и имущественным отношениям

	2. Земельно-имущественные отношения

	2.1
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком или права пожизненного наследуемого владения земельным участком
	Специалист по земельным и имущественным отношениям

	2.2
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества
	Специалист по земельным и имущественным отношениям

	2.3
	Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок
	Специалист по земельным и имущественным отношениям

	2.4
	Выдача справки об отсутствии (наличии) задолженности по арендной плате за земельный участок
	Специалист по земельным и имущественным отношениям

	2.5
	Предоставление муниципального имущества (за исключением земельных участков) в аренду без проведения торгов
	Специалист по земельным и имущественным отношениям

	2.6
	Расторжение договора аренды, безвозмездного пользования земельным участком
	Специалист по земельным и имущественным отношениям

	2.7
	Расторжение договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)
	Специалист по земельным и имущественным отношениям

	2.8
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды, безвозмездного пользования земельным участком
	Специалист по земельным и имущественным отношениям

	2.9

	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)
	Специалист по земельным и имущественным отношениям

	2.10
	Предоставление правообладателю муниципального имущества, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, заверенных копий правоустанавливающих документов
	Специалист по земельным и имущественным отношениям

	2.11
	Выдача арендатору земельного участка согласия на залог права аренды земельного участка
	Специалист по земельным и имущественным отношениям

	2.12
	Сверка арендных платежей с арендаторами земельных участков, муниципального имущества
	Специалист по земельным и имущественным отношениям

	2.13
	Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате или возврат излишне оплаченных денежных средств за муниципальное имущество
	Специалист по земельным и имущественным отношениям

	2.14
	Устранение технических ошибок в правоустанавливающих документах о предоставлении земельного участка, принятых органами местного самоуправления
	Специалист по земельным и имущественным отношениям

	2.15
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда)
	Специалист по земельным и имущественным отношениям

	2.16
	Передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений
	Специалист по земельным и имущественным отношениям

	2.17
	Продажа земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов
	Специалист по земельным и имущественным отношениям

	2.18
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в собственность бесплатно
	Специалист по земельным и имущественным отношениям

	2.19
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в аренду без проведения торгов
	Специалист по земельным и имущественным отношениям

	2.20
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	Специалист по земельным и имущественным отношениям

	3. Жилищная сфера

	3.1
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Специалист по вопросам  жилищному коммунальному хозяйству

	4. Органы местного самоуправления сельских поселений

	4.1
	Выдача справок
	Специалист по правовой,  кадровой и архивной работе

Глава Администрации
Вербовологовского сельского поселения
                                  В.И.Картичев